平成 26 年 12 月 15 日

各      位
会 社 名 ワ イ エ ス フ ー ド 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  緒 方 正 憲

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号３３５８）

問合せ先 取締役管理本部長 岩 下 征 吾

 ＴＥＬ ０９４７－３２－７３８２

当社完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、平成 27 年４月１日を効力発生日（予定）として、

下記のとおり、当社の完全子会社である「ふくおか製麺株式会社」を吸収合併することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。
なお、本合併は、完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しています。

記

１．合併の目的

本合併は、今後より一層の外部環境の変化が予想されるなか、グループとして事業の維持と経

営資源の集約による効率化を図るためであり、合併後は、これまで以上のサービスの充実を図る

など、より一層お客様にご支持いただけるよう努めて参ります。

２．合併の要旨

  (１) 合併の日程

    合併決議取締役会      平成26年12月15日

合併契約締結日       平成26年12月15日

合併契約承認株主総会    平成26年12月15日（ふくおか製麺株式会社）

合併の予定日（効力発生日） 平成27年４月１日

(注）当社においては、会社法第796条第３項に定める簡易合併の規定により、株主総

会の承認を得ることなく合併を行います。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ふくおか製麺株式会社は解散いたします。

（３）合併比率

完全子会社の吸収合併のため、本合併による新株式の発行及び資本金の増加並びに合併交

付金の支払いはありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ふくおか製麺株式会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要及び直前事業年度の財政状態及び経営成績

商 号
ワイエスフード株式会社
（吸収合併存続会社）

（平成26年3月31日現在）

ふくおか製麺株式会社
（吸収合併消滅会社）

（平成 26年 3月 31日現在）

本 店 所 在 地 福岡県田川郡香春町大字鏡山

字金山 552 番 8

福岡県田川郡香春町大字鏡山

字金山 552 番 8

代 表 者 代表取締役社長 緒方 正憲 代表取締役 茅嶋 祐一

事 業 内 容 ラーメン事業、不動産賃貸事業 外部販売事業

資 本 金 1,002 百万円 ３百万円

設 立 年 月 日 平成６年５月 12日 平成 20年９月 26日

発  行  済  株  式  総 3,873,000 株 60 株

決 算 期 ３月 31 日 ３月 31 日

大株主及び持株比率

(平成 26 年 3 月 31 日現在)

㈱ﾃｸﾉﾊﾞﾝｸ・ｻﾝｹﾝ   19.04％

緒方 正年      6.18％

ﾜｲｴｽﾌｰﾄﾞ取引先持株会 5.03％

ワイエスフード㈱ 100％

純 資 産 1,955 百万円 12 百万円

総 資 産 4,050 百万円 14 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 545 円 23 銭 239,889 円 08 銭

売 上 高 2,005 百万円 32 百万円

営 業 利 益 54 百万円 2 百万円

経 常 利 益 47 百万円 2 百万円

当 期 純 利 益 13 百万円 1 百万円

１株当たり当期純利益 3 円 85 銭 25,747 円 85 銭

４．合併後の状況

本合併における、当社の商号、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算

期についての変更はありません。

５．今後の見通し

完全子会社との合併のため、本合併による当社グループの連結売上高、連結営業利益、

連結経常利益及び連結税引前当期純利益への影響は軽微であります。

なお、完全子会社を受け入れた純資産と当社が所有する同社株式（抱き合わせ株式）の

帳簿価額との差額について、平成 28年 3月期の個別財務諸表上において「抱合せ株式消滅

差益」約 9百万円が特別利益として計上される見込みであります。

以 上